48
48-1
48-2
Uniones cónicas de fijación RLK 136 TC
Calidad premium para alta precisión de centrado
Se puede montar varias veces
Características
• Centra el cubo en el eje macizo. Doble

sible se reducen. Por favor, consulte los puntos
técnicos de las páginas 74 y 75.
Ejemplo de pedido
Unión cónica de fijación RLK 136 TC para eje ma-
cizo de diámetro d = 100 mm:
• RLK 136 TC, tamaño 100 x 145
Número de artículo 4204-100601-TC0000
Superficies
Rugosidad superficial media de las superficies en
contacto entre el eje macizo y el agujero del cubo:
Rz = 10 … 25 µm.
Materiales
En el eje macizo y el cubo se aplica lo siguiente:
• E-módulo ≥ 170 kN/mm2
Instalación
Por favor, consulte nuestras instrucciones de ins-
talación y operación para uniones cónicas de fija-
ción RLK 133 TC.
Los pares transmisibles o las fuerzas axiales mos -
tradas en la siguiente página, están sujetas a las
siguientes tolerancias, características superficia-
les y requerimientos de material. Por favor, con-
tacte con nosotros en caso de variaciones.
Tolerancias
• h8 para diámetros de eje macizo d
• H8 para diámetros de cubo D
Pares y fuerzas axiales transmisibles
49
ø
K m
in
Nmin
ø
d h
8
ø
D
H
8
ø
d
ø
D
1
L2
L3
B
L1
ø
D
49-249-1
70 110 119 61 37 43 57 230 67 177 54 150 47 6 700 190 198 126 83 12 M 10 30 2,5 4204-070601-TC0000
75 115 124 61 37 43 57 231 66 180 54 154 47 7 200 190 185 121 83 12 M 10 30 2,6 4204-075601-TC0000
90 130 139 61 37 43 57 257 69 203 56 174 48 10 100 220 179 124 83 14 M 10 30 3,0 4204-090601-TC0000
100 150 159 68,5 40 46 64 320 83 248 65 209 55 16 500 330 219 146 144 14 M 12 40 4,7 4204-100601-TC0000
110 160 169 68,5 40 46 64 321 81 254 64 218 55 18 000 330 200 137 144 14 M 12 40 5,1 4204-110601-TC0000
120 170 179 68,5 40 46 64 350 85 276 67 235 57 22 500 380 209 148 144 16 M 12 40 5,4 4204-120601-TC0000
130 185 194 81,5 48 55 75 405 103 312 80 262 68 33 500 520 220 155 229 16 M 14 40 7,5 4204-130601-TC0000
140 195 204 81,5 48 55 75 406 101 318 79 271 67 36 000 520 204 147 229 16 M 14 40 8,8 4204-140601-TC0000
150 205 214 81,5 48 55 75 438 107 342 83 289 69 43 500 580 215 157 229 18 M 14 40 8,6 4204-150601-TC0000
160 215 224 81,5 48 55 75 439 104 348 82 298 69 46 500 580 201 150 229 18 M 14 40 8,9 4204-160601-TC0000
170 230 239 99 64 71 93 492 130 380 102 320 87 67 500 800 194 144 354 18 M 16 50 12,7 4204-170601-TC0000
180 240 249 99 64 71 93 493 128 386 101 329 87 71 500 800 184 138 354 18 M 16 50 13,3 4204-180601-TC0000
190 250 259 99 64 71 93 528 134 411 105 348 89 84 000 880 193 147 354 20 M 16 50 13,9 4204-190601-TC0000
200 260 269 99 64 71 93 529 132 417 104 357 89 88 500 880 184 141 354 20 M 16 50 14,6 4204-200601-TC0000
220 285 294 102 66 74 96 532 128 432 103 377 89 97 000 880 162 125 354 20 M 16 50 17,8 4204-220601-TC0000
240 305 314 102 66 74 96 595 139 478 110 413 93 127 000 1 050 178 140 354 24 M 16 50 19,2 4204-240601-TC0000
260 325 334 102 66 74 96 628 142 508 112 440 95 149 500 1 150 178 143 354 26 M 16 50 19,5 4204-260601-TC0000
280 355 364 120 77 87 112 656 153 535 122 468 106 181 000 1 300 159 126 492 24 M 18 60 19,7 4204-280601-TC0000
300 375 384 120 77 87 112 692 157 566 125 496 108 210 000 1 400 161 129 492 26 M 18 60 30,6 4204-300601-TC0000